平成 30年３月 27日

各      位
会  社  名     共栄タンカー株式会社

代 表 者 名     代表取締役社長 高田 泰

（コード番号     9130  東証１部）

問 合 せ 先     取締役総務部長 中嶋 靖

（TEL．          03－4477－7171）

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び

過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

 当社は、平成 30年 3月 14日付「過年度の連結財務諸表等に関する誤謬の判明のお知らせ」にて公

表いたしましたとおり、本日、過年度に提出いたしました有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報

告書を関東財務局へ提出するとともに、過年度の決算短信及び四半期決算短信についても一部訂正を

行いその内容を開示いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 訂正の経緯及び理由

訂正の経緯及び理由につきましては、平成 30年 3月 14日公表の「過年度の連結財務諸表等に関

する誤謬の判明のお知らせ」をご参照ください。

２． 本日開示した訂正有価証券報告書等

有価証券報告書

第 85期 平成 27年 3月期 （自 平成 26年 4月 1日 至 平成 27年 3月 31日）

第 86期 平成 28年 3月期 （自 平成 27年 4月 1日 至 平成 28年 3月 31日）

第 87期 平成 29年 3月期 （自 平成 28年 4月 1日 至 平成 29年 3月 31日）

四半期報告書

第 85期 第 2四半期 （自 平成 26年 7月 1日  至 平成 26年 9月 30日）

第 85期 第 3四半期 （自 平成 26年 10月 1日 至 平成 26年 12月 31日）

第 86期 第 1四半期 （自 平成 27年 4月 1日  至 平成 27年 6月 30日）

第 86期 第 2四半期 （自 平成 27年 7月 1日  至 平成 27年 9月 30日）

第 86期 第 3四半期 （自 平成 27年 10月 1日 至 平成 27年 12月 31日）

第 87期 第 1四半期 （自 平成 28年 4月 1日  至 平成 28年 6月 30日）

第 87期 第 2四半期 （自 平成 28年 7月 1日  至 平成 28年 9月 30日）

第 87期 第 3四半期 （自 平成 28年 10月 1日 至 平成 28年 12月 31日）

第 88期 第 1四半期 （自 平成 29年 4月 1日  至 平成 29年 6月 30日）

第 88期 第 2四半期 （自 平成 29年 7月 1日  至 平成 29年 9月 30日）

第 88期 第 3四半期 （自 平成 29年 10月 1日 至 平成 29年 12月 31日）

※第 85期第 2四半期報告書及び第 85期第 3四半期報告書に関しては縦覧期間が終了している報

告書のため、関東財務局に提出した後、当社ウェブサイトにて開示いたします。

３．本日開示した訂正決算短信等

決算短信及び四半期決算短信

平成 27年 3月期 第 2四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 27年 3月期 第 3四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 27年 3月期 決算短信[日本基準]（連結）

平成 28年 3月期 第 1四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 28年 3月期 第 2四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 28年 3月期 第 3四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 28年 3月期 決算短信[日本基準]（連結）

平成 29年 3月期 第 1四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 29年 3月期 第 2四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 29年 3月期 第 3四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 29年 3月期 決算短信[日本基準]（連結）

平成 30年 3月期 第 1四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 30年 3月期 第 2四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 30年 3月期 第 3四半期決算短信[日本基準]（連結）

４．訂正による過年度連結業績への影響

単位：千円

期間 項目 訂正前 訂正後 影響額

第 85期

平成 27年 3月期

第 2四半期

売上高 6,550,606 6,550,606 ―

営業利益 955,708 955,708 ―

経常利益 578,401 578,401 ―

当期純利益 545,679 730,923 185,243

総資産 60,506,530 60,506,530 ―

純資産 8,239,913 8,425,157 185,243

第 85期

平成 27年 3月期

第 3四半期

売上高 9,630,465 9,630,465 ―

営業利益 1,458,894 1,458,894 ―

経常利益 973,874 973,874 ―

当期純利益 304,251 489,495 185,243

総資産 58,841,415 58,841,415 ―

純資産 7,776,501 7,961,745 185,243

第 85期

平成 27年 3月期

通期

売上高 12,708,733 12,708,733 ―

営業利益 1,801,937 1,801,937 －

経常利益 1,063,874 1,063,874 －

当期純利益 654,255 1,062,139 407,883

総資産 59,787,667 59,787,667 －

純資産 8,159,670 8,567,554 407,883

第 86期

平成 28年 3月期

第 1四半期

売上高 2,982,439 2,982,439 －

営業利益 471,544 471,544 －

経常利益 280,127 280,127 －

親会社株式に帰属

する四半期純利益
△1,313,478 △1,721,362 △407,883

総資産 58,739,420 58,739,420 －

純資産 6,819,401 6,819,401 －

第 86期

平成 28年 3月期

第 2四半期

売上高 6,069,865 6,069,865 －

営業利益 810,217 810,217 －

経常利益 345,142 345,142 －

親会社株式に帰属

する四半期純利益
△1,231,876 △1,639,760 △407,883

総資産 60,450,126 60,450,126 －

純資産 6,887,056 6,887,056 －

第 86期

平成 28年 3月期

第 3四半期

売上高 9,026,927 9,026,927 －

営業利益 1,179,790 1,179,790 －

経常利益 523,801 523,801 －

親会社株式に帰属

する四半期純利益
△963,638 △1,371,522 △407,883

総資産 61,139,991 61,139,991 －

純資産 7,176,376 7,176,376 －

第 86期

平成 28年 3月期

通期

売上高 12,506,561 12,506,561 －

営業利益 1,890,364 1,890,364 －

経常利益 835,589 835,589 －

親会社株式に帰属

する当期純利益
1,030,873 1,192,085 161,212

総資産 63,050,434 63,050,434 －

純資産 9,190,676 9,759,772 569,096

第 87期

平成 29年 3月期

第 1四半期

売上高 3,377,651 3,377,651 －

営業利益 838,424 838,424 －

経常利益 390,185 390,185 －

親会社株式に帰属

する当期純利益
692,628 123,532 △569,096

総資産 65,199,784 65,199,784 －

純資産 10,075,354 10,075,354 －

第 87期

平成 29年 3月期

第 2四半期

売上高 6,683,843 6,683,843 －

営業利益 1,576,725 1,576,725 －

経常利益 901,867 901,867 －

親会社株式に帰属

する当期純利益
1,019,695 450,599 △569,096

総資産 64,468,049 64,468,049 －

純資産 10,447,263 10,447,263 －

第 87期

平成 29年 3月期

第 3四半期

売上高 9,953,101 9,953,101 －

営業利益 2,091,269 2,091,269 －

経常利益 1,264,799 1,264,799 －

親会社株式に帰属

する当期純利益
1,271,399 702,303 △569,096

総資産 63,153,172 63,153,172 －

純資産 9,912,261 9,912,261 －

第 87期

平成 29年 3月期

通期

売上高 13,099,045 13,099,045 －

営業利益 2,260,179 2,260,179 －

経常利益 1,331,948 1,331,948 －

親会社株式に帰属

する当期純利益
728,536 159,440 △569,096

総資産 63,545,695 63,545,695 －

純資産 9,554,752 9,554,752 －

第 88期

平成 30年 3月期

第 1四半期

売上高 3,075,370 3,075,370 －

営業利益 277,604 277,604 －

経常利益 44,356 44,356 －

親会社株式に帰属

する当期純利益
△121,829 △121,829 －

総資産 62,723,005 62,723,005 －

純資産 9,247,032 9,247,032 －

第 88期

平成 30年 3月期

第 2四半期

売上高 6,325,368 6,325,368 －

営業利益 832,789 832,789 －

経常利益 385,491 385,491 －

親会社株式に帰属

する当期純利益
722,975 722,975 －

総資産 61,963,855 61,963,855 －

純資産 10,325,595 10,325,595 －

第 88期

平成 30年 3月期

第 3四半期

売上高 9,532,765 9,532,765 －

営業利益 1,307,464 1,307,464 －

経常利益 634,830 634,830 －

親会社株式に帰属

する当期純利益
870,862 870,862 －

総資産 61,515,348 61,515,348 －

純資産 10,800,354 10,800,354 －

（注）第 88期第 1四半期、第 2四半期及び第 3四半期につきましては訂正すべき事項はなく影響額は

ありません。比較情報となる第 87期連結業績のみの訂正となります。

以上